
Counter
Terrorism

Podejrzane zachowania i działania:

Podejrzane działanie to każde zaobserwowane zachowanie, które mogłoby 
wskazywać na terroryzm lub przestępstwo powiązane z terroryzmem

•	 Zachowanie, które wskazuje na planowanie działań terrorystycznych, np. wytyczanie 
tras, ćwiczenie scenariuszy zdarzeń, monitorowanie kluczowych obiektów oraz 
mierzenie ruchu ulicznego lub sygnalizacji

•	 Nieodpowiedni ubiór, np. luźne lub grube ubranie, niepasujące do aktualnej 
pogody

•	 Wszelkie próby uzyskania poufnych informacji na temat kluczowych obiektów, 
procedur bezpieczeństwa lub personelu 

•	 Próby nabycia materiałów: materiałów wybuchowych, broni, amunicji, 
niebezpiecznych substancji chemicznych lub innych materiałów do 
wykorzystania podczas ataku

•	 Próby nabycia sprzętu służbowego, np. pojazdów, ubioru roboczego, kart 
dostępu lub identyfikatorów w celu uzyskania dostępu do kluczowych 
obiektów

•	 Obecność materiałów, które mogłyby zostać użyte do zbudowania lub 
ukrycia materiałów wybuchowych

•	 Obserwacja, nagrywanie lub fotografowanie potencjalnych celów (w 
tym przy użyciu dronu/samolotu bezzałogowego), koncentracja na 
punktach dostępu i innych cechach danej lokalizacji, które zazwyczaj 
nie są fotografowane (np. konstrukcja budynku, kamery monitoringu)

•	 Obecność osób, które nie wydają się należeć do danego miejsca 
pracy, przedsiębiorstwa, lub osób przebywających w pobliżu 
kluczowego obiektu

•	 Próby uzyskania dostępu do obszarów o ograniczonym 
dostępie lub sprawdzenia/przetestowania fizycznych procedur 
bezpieczeństwa i reagowania w kluczowych obiektach

•	 Zauważenie tego samego pojazdu zaparkowanego przez 
dłuższy czas bez widocznego związku z miejscem pracy lub 
zakładem (możliwa obserwacja)

Ogólne kryteria i sygnały ostrzegawcze dotyczące 
działalności przestępczej lub terrorystycznej
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Zgłaszaj każde podejrzane działanie, dzwoniąc na
infolinię antyterrorystyczną stanu Nowy Jork

Wszystkie połączenia są darmowe  
i pozostaną ściśle poufne.

lub
POBIERZ APLIKACJĘ „SEE SEND”

Kampania „If You See Something, Say Something®” wykorzystana za zgodą Metropolitan Transportation Authority w Nowym Jorku.


